[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.08.2017                                        пгт. Курагино                                    №20-114-Р

О внесении изменений в решение Курагинского

поселкового Совета  депутатов от 17.05.2017

№18-105-Р «Об утверждении  положения

об организации ритуальных услуг, погребения,

похоронного дела и содержании кладбищ

на территории муниципального образования

поселок Курагино»

Руководствуясь Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 года N 1025 "Об утверждении Правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года N 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 8 апреля 2003 года N 35 "О введении в действие СанПиН 2.1.1279-03", Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 53107-2008 "Услуги бытовые. Услуги ритуальные. Термины и определения", Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами, регулирующими организацию похоронного дела поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Курагинского поселкового Совета  депутатов от 17.05.2017 №18-105-Р «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории муниципального образования поселок Курагино», следующего содержания:

- абзац 10 пункта 1 приложения к решению исключить;

- абзацы 6,7 подпункта 5.6 пункта 5 приложения к решению исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии поселкового Совета депутатов по законности и правопорядку (Гурин В.В.) и по социальной политике (Дик А.В.).

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования  в газете «Курагинские новости».

	Председатель поселкового

Совета депутатов

                                      Л.И.Моисеенко
	Глава посёлка

                                          С.А.Кнауб